
VALSTS UN PRIVĀTĀS PARTNERĪBAS KONSULTATĪVĀS PADOMES 

SĒDES  PROTOKOLS 

Rīga Nr.2 2008.gada  2.oktobris 

 

Sēdi vada 

Ekonomikas ministra vietā – 

Ekonomikas ministrijas parlamentārais sekretārs A.Bergholcs 

 

Sēdē piedalās 

Valsts un privātās partnerības konsultatīvās padomes locekļi 

Latvijas Pašvaldību savienības padomnieks A.Salmiņš 

Rīgas Domes priekšsēdētāja vietnieka vietā – 

Rīgas Domes Īpašuma departamenta direktora padomniece I.Miķelsone 

Latvijas komercbanku asociācija viceprezidents A.Graudiņš 

Valsts reģionālās attīstības aģentūras direktore A.Vītola-Helviga 

Latvijas investīciju un attīstības aģentūras direktora vietā – 

Latvijas investīciju un attīstības aģentūras Valsts un privātās partnerības 

nodaļas vadītāja L.Neilande 

Reģionālās attīstības un pašvaldību lietu ministrijas valsts sekretāra 

vietniece B.Bāne 

Latvijas Darba devēju konfederācija ģenerāldirektores vietā – 

Tautsaimniecības un finanšu jautājumu eksperts  M.Dzelme 

Valsts kases pārvaldnieka vietniece G.Medne 

Publiskās un privātās partnerības asociācijas izpilddirektors G.Polis 

Labklājības ministrijas Finanšu un attīstības departamenta direktore I.Kārkliņa 

Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kameras valdes loceklis D.Pavļuts 

Latvijas Būvnieku asociācijas izpilddirektors M.Nikolājevs 

Veselības ministrijas Investīciju departamenta direktora v.i. J.Blaževičs 

Rīgas domes Īpašuma departamenta Komercdarbības nodrošinājuma 

pārvaldes projektu vadītāja-juriste A.Tiļļa 

 

II  Uzaicinātās personas 

Publiskās un privātās partnerības likumprojekta izstrādes darba grupas 

loceklis V.Šadinovs 

Iepirkumu uzraudzības biroja vadītājs A.Tiknuss 

Valsts reģionālās attīstības aģentūras Juridiskā departamenta Programmu 

administrēšanas juridiskā nodaļas juriste S.Jurago-Kupavska 

Ekonomikas ministrijas Tautsaimniecības struktūrpolitikas departamenta 

direktors O.Barānovs 

Ekonomikas ministrijas Tautsaimniecības struktūrpolitikas departamenta 

Valsts un privātās partnerības nodaļas vadītāja I.Lipovska 
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Ekonomikas ministrijas Tautsaimniecības struktūrpolitikas departamenta 

Valsts un privātās partnerības nodaļas vecākā referente E.Sakniņa-Šakale 

 

Sēdi protokolē 

Ekonomikas ministrijas Tautsaimniecības struktūrpolitikas departamenta 

Valsts un privātās partnerības nodaļas vecākā referente I.Bērziņa 

 
Sēdi sāk plkst.10:00 

 
Sēdes darba kārtībā – ar Ministru prezidenta š.g. 22.februāra rīkojumu Nr.90 izveidotās darba 

grupas izstrādātā publiskās un privātās partnerības likumprojekta izskatīšana. 

 

1.§ 

Publiskās un privātās partnerības likumprojekts 

 

Ziņo: V.Šadinovs, Publiskās un privātās partnerības likumprojekta izstrādes darba 

grupas loceklis 

 A.Tiknuss, Iepirkumu uzraudzības biroja vadītājs 

 

 

2.§ 

Diskusija par Publiskās un privātās partnerības likumprojektu 

 

1. Par nomas līguma nepieciešamību resursu nodošanai partnerības projektos 

(I.Miķelsone). 

No juridiskās tehnikas viedokļa Publiskās un privātās partnerības likums tiek veidots kā speciālā 

tiesību norma un līdz ar to atbilstoši šim likumam īstenotajos projektos nav attiecināmas prasības 

nomas maksas noteikšanai par resursu nodošanu, kas atrunātas Ministru kabineta 2007.gada 

30.oktobra noteikumos „Noteikumi par valsts vai pašvaldības zemes nomu” kā arī likumprojektā 

"Valsts un pašvaldību mantas iznomāšanas likums". 

2. Par paredzēto Ministru kabineta noteikumu par Finanšu un ekonomisko aprēķinu 

veikšanu izstrādi (D.Pavļuts). 

Ar Ministru kabineta noteikumu par Finanšu un ekonomisko aprēķinu veikšanu izstrādi projektu 

var iepazīties interneta mājas lapas www.ppp.gov.lv sadaļā pētījumi un metodikas. 

Likumprojekta 6.pantā ir noteikti 2 pamatprincipi šo aprēķinu nepieciešamībai – 1) vai publiskā 

un privātā partnerība konkrētā projekta īstenošanā ir finansiāli izdevīgāka 2) kādu ietekmi 

projekts atstās uz valsts budžeta ilgtermiņa saistību apjomu un valsts parādu. Likumprojekta 

papildināšana ar vēl citiem finanšu un ekonomisko aprēķinu būtiskajām pazīmēm tiks diskutēta 

likumprojekta izstrādes grupā. 

3. Par Uzraudzības institūcijas darbību saistībā ar interešu konflikta rašanās risku 

(O.Barānovs). 

Šajā gadījumā divu atsevišķu institūciju izveidošana nebūtu racionāla un pašreizējos ekonomikas 

recesijas apstākļos arī nereāli un Iepirkumu uzraudzības biroju varētu skatīt kā līdzīgu jau esošu 

institūciju funkciju veikšanas ziņā. 

http://www.ppp.gov.lv/
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4. Par Kompetences centra iespēju sagatavot publiskās un privātās partnerības projekta 

(vairāku pašvaldību gadījumā) dokumentāciju un Par Kompetences centra sniegto 

pakalpojumu uzcenojumu (B.Bāne). 

Atbilstoši Kompetences centra funkcijām, šāda iespēja nav paredzēta. Kompetences centrs līdzīgi 

kā jau pašlaik Latvijas investīciju un attīstības aģentūra nodrošinās konsultāciju sniegšanu gan 

publiskajam, gan arī privātajam sektoram saistībā ar publiskās un privātās partnerības projektu 

īstenošanu. 

Vairāku pašvaldību gadījumā īstenojot publiskās un privātās partnerības projektu, vienai 

pašvaldībai vajadzētu uzņemties vadību un būt par galveno (atbildīgo) institūciju visa projekta 

īstenošanas laikā 

Tā kā Kompetences centram, kas varētu būt veidots kā kapitālsabiedrība, paredzēts uzdot veikt 

valsts pārvaldes funkcijas, tad kapitālsabiedrības sniegtie pakalpojumi būs bezmaksas 

pakalpojumi vai tiem tiks noteiks uzcenojums ar Ministru kabineta noteikumiem. Grozījumi 

saistībā ar valsts pārvaldes uzdevumiem tiek iestrādāti likumā „Par valsts kapitāla daļām un 

kapitālsabiedrībām”. 

5. Par publiskās un privātās partnerības projekta ietveršanu politikas plānošanas 

dokumentos (I.Miķelsone). 

Tā kā publiskās un privātās partnerības projektu īstenošanas laiks ir līdz pat 30 gadiem, tad 

būtiski ir šo projektu ietveršana arī politikas plānošanas dokumentos – kā tas iekļaujas attiecīgās 

teritorijas attīstības plānos. 

6. Par līgumcenu robežu noteikšanu Uzraudzības institūcijas darbībā (A.Salmiņš). 

Tā kā tas ir Ministru kabineta noteikumu jautājums, tad par šiem sliekšņiem vēl notiks diskusijas, 

bet tiem būtu jābūt lielākiem, nekā tos nosaka Publisko iepirkumu likums. 

 

 

Lēmumi: 1. Klātesošajiem pārstāvjiem nedēļas laikā iesniegt priekšlikumus 

grozījumiem pašreizējajai likumprojekta redakcijai, īpašu uzmanību 

pievēršot likumprojektā atrunātajiem publiskas un privātās partnerības 

projektu uzskaites jautājumiem. 

 2. Klātesošajiem pārstāvjiem iesniegt priekšlikumus par grozījumiem spēkā 

esošajos normatīvajos aktos, ko skars izstrādātais likumprojekts. 

Priekšlikumus iesniegt elektroniski, nosūtot tos Ekonomikas ministrijas 

Tautsaimniecības struktūrpolitikas departamenta Valsts un privātās partnerības nodaļas 

vadītājai Intai Lipovskai uz e-pastu: Inta.Lipovska@em.gov.lv. 

 

Sēdi slēdz plkst.11:30 

 

 

Sēdes vadītājs: ____________________________________   / A.Bergholcs / 

 

Sēdes protokolētājs: ____________________________________   /I.Bērziņa/ 

 

mailto:Inta.Lipovska@em.gov.lv

